
2

| Úvodní slovo  
ústředního školního inspektora 

Vážené dámy, 
vážení pánové,

dostává se vám do rukou v po-
řadí již čtvrtý informační bulle-
tin, který Česká školní inspekce  
v roce 2015 vydala. Pokračujeme  
tak v otevřené komunikaci o téma-
tech, činnostech a aktivitách, kte-
rým se náš úřad věnuje. Poslední 
číslo letošního roku je zaměřeno na 
shrnutí nejdůležitějších událostí za 
období od září do prosince 2015. 

Česká školní inspekce se již od 
školního roku 2013/2014 snaží 
postupně měnit taktiku a orien-
taci inspekční činnosti směrem  
k umenšování významu formál-
ních kontrol ve prospěch hodno-
cení pedagogických procesů, sdílet 
s dalšími aktéry metody a nástroje 
pro hodnocení kvality ve vzdělávání  

a poskytovat metodickou podporu  
v rámci zlepšování kvality vzdělávání 
pro každé dítě, každého žáka a stu-
denta. Letošní rok však byl pro Českou 
školní inspekci důležitým mezníkem 
z jiného důvodu, a to s ohledem na 
přechod do režimu zákona o stát-
ní službě. Postavení České školní 
inspekce jako služebního úřa-
du je další zárukou nestrannosti  
a objektivity směřující k posky-
tování relevantní zpětné vazby 
všem účastníkům vzdělávacího 
procesu na jednotlivých stupních  
a k poskytování veřejné služby na 
principu profesionálního výkonu 
veřejné správy. Efektivní výkon 
služebních povinností bude vedle 
snahy o maximální využitelnost 

informací, které Česká školní in-
spekce poskytuje, jednou z priorit 
pro následující období.

Do nového roku 2016 vám všem 
přeji pevné zdraví, osobní i pracov-
ní úspěchy a dostatek energie ke 
zvládnutí všech úkolů, které před 
nás budou kladeny.

| Vedoucí pracovníci České školní inspekce 
v pozici představených

V souvislosti s nabytím účin-
nosti zákona o státní službě se 
Česká školní inspekce stala dne 
6. listopadu 2014 služebním úřa-
dem. V rámci tohoto procesu  
a v souladu s příslušnými ustano-
veními zákona, z nichž některá 
nabyla účinnosti k 1. lednu 2015 
a další k 1. červenci 2015, se ve-
doucí pracovníci stali představe-
nými podle tohoto zákona. 

Představenými podle zákona 
o státní službě jsou také ředitelé 
jednotlivých krajských inspekto-
rátů České školní inspekce a je-
jich zástupci. •••

Spodní řada zprava: ústřední školní inspektor a vedoucí služebního úřadu Tomáš Zatloukal, ředitel odboru hod-
nocení vzdělávací soustavy Radovan Bogdanowicz, ředitel odboru ICT a hospodářské správy Kamil Melichárek, 
ředitelka odboru inančního řízení Jaroslava Rákosníková, ředitelka odboru inspekční činnosti Vladislava Coufa-
lová, náměstek ústředního školního inspektora a zástupce vedoucího služebního úřadu Ondřej Andrys.

Horní řada zprava: vedoucí oddělení metodik a analýz Petr Suchomel, vedoucí oddělení koordinace inspek- 
ční činnosti Iva Lauermannová, vedoucí oddělení mezinárodních šetření Josef Basl, vedoucí oddělení účetnictví  
a ekonomických informací Renáta Opičková a vedoucí oddělení kanceláře úřadu Marie Picková. FO

T
O

 |
 L

uc
ie

 K
ov

ař
ík

ov
á,

 Č
ŠI

FO
T

O
 |

 G
ab

ri
el

a 
Fr

an
co

vá
, Č

ŠI


